[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУЬЛИКИ ХАКАСИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2013 года                       с.Зеленое                                                      № 27
О передаче осуществления части полномочий

органу местного самоуправления

 Усть – Абаканский район

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 9 Устава Опытненского сельсовета (с последующими изменениями), заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование Главы Опытненского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации Опытненского сельсовета администрации Усть – Абаканского района, Совет депутатов Опытненского сельсовета второго созыва
РЕШИЛ:

1. Заключить Соглашение между Администрацией Опытненского сельсовета и администрацией Усть – Абаканского района о передаче исполнения своих полномочий в части:

-  решения вопросов защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организации и проведения аварийно – спасательных и других неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера, реализации первичных мер пожарной безопасности, организации осуществления на межмуниципальном уровне мероприятий по гражданской обороне, осуществления поиска и спасения людей на водных объектах;

-  решения вопросов по организации библиотечного обслуживания населения с. Зеленое и д. Заря, расположенных на территории Опытненского сельсовета

- проведения экспертизы проектов бюджета муниципального образования Опытненский сельсовет.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Опытненского сельсовета от 19.12.2012 г. № 30 «О передаче осуществления части полномочий органу местного самоуправления Усть–Абаканский район»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                                      Г.А. Петров